
   

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

11 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 702-1/17 

 

24 марта 2017 г.                            

пгт Раздольное  

 

О внесении изменений в решение 10 сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 

28.12.2016 № 625-1/16 «О плане работы 

Раздольненского районного совета І созыва на 2017 

год» 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым  от 21.08.2014                   

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, Регламентом Раздольненского районного совета, утвержденным 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета І созыва 

от 14.11.2014 № 43-1/14 (в редакции решения от 24.01.2017 № 640-1/17),  

принимая во внимание  ходатайства Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 21.02.2017 № 01-02/342, от 17.03.2017 № 01-02/492, 

информацию Контрольно-счетного органа Раздольненского района 

Республики Крым от 14.03.2017 № 29,  рекомендации совместного заседания 

комиссий Раздольненского районного совета от 24.03.2017, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение 10 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 28.12.2016 № 625-1/16 «О плане работы Раздольненского 

районного совета І созыва на 2017 год» (в редакции решения от 08.02.2017          

№ 655-1/17), изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

consultantplus://offline/ref=BCC55E179F68BAA6B507E0886CD7F6C77BB05F1994864C545D84FCBD30DE82E290EEC35A8927110CX542J
http://razdolnoe-rk.ru/


самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, 

связи и массовым коммуникациям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                              Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к решению 10 сессии  

Раздольненского районного  

совета І созыва  

от 28.12.2016 № 625-1/16 

 
в редакции решения  

11 сессии Раздольненского  

районного совета І созыва  

от 24.03.2017 № 702-1/17 

 

ПЛАН  

работы Раздольненского районного совета І созыва на 2017 год  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 
проведения  

Ответственный 

1 Заседания сессий районного совета  Не реже одного 

раза в квартал 

Заместитель 

председателя 

районного совета 

Кинаш Сергей 

Викторович 

2 Заседания комиссий районного совета  Не реже одного 

раза в квартал 

согласно плану и 

по мере 

необходимости 

Заместитель 

председателя 

районного совета 

Кинаш Сергей 

Викторович 

3 Проведение заседаний Президиума Не реже одного 

раза в квартал и 

по мере 

необходимости 

Заместитель 

председателя 

районного совета 

Кинаш Сергей 

Викторович 

4 Участие в публичных слушаниях по 

вопросам местного значения 

В течение года, 

по мере 

необходимости 

Заместитель 

председателя 

районного совета 

Кинаш Сергей 

Викторович 

№ 

п/п 

Наименование проекта Дата 
рассмотрения 

Подготовка 

проекта 

5 Основные вопросы для рассмотрения районным советом 

5.1 О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии I созыва от 

16.04.2015 года № 204-1/15 «Об 

утверждении Положения об организации 

учета муниципального имущества 

(собственности) и порядке ведения 

реестра муниципального имущества 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики 

Крым» 

Январь- 

апрель 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.2 О приеме в собственность 

Администрации Раздольненского района 

от МЧС Республики Крым 4-х дизельных 

Апрель-июнь Администрация 

Раздольненского 

района Республики 



генераторных установки ЭД120- Т400-

1РП 

Крым 

5.3 Об изменении прейскуранта цен на 

платные услуги в муниципальном 

бюджетном учреждении культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района 

Январь Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.4 О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии I созыва от 

30.04.2015 № 222-1/15 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией 

Раздольненского района Республики 

Крым» 

Январь-

февраль 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.5 Внесение изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2016-2017 годы 

Апрель Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.6 О внесении изменений в решение 
внеочередной сессии Раздольненского 
районного совета I созыва от 10.11.2016 
№ 571-1/16 «О пенсионном обеспечении 

лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
Раздольненский район Республики 
Крым» 

Февраль-

апрель 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

5.7 О внесении изменений в решение 
внеочередной сессии Раздольненского 
районного совета I созыва от 09.12.2014 
№ 72-1/14 «О Положении о порядке 
поступления, прохождения и 
прекращения муниципальной службы в 
Раздольненском районном совете 

Республики Крым» 

Февраль-

апрель 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

5.8 

 

Об утверждении Порядка размещения 

информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной 

заработной платы руководителя, его 

заместителя и главного бухгалтера 

Муниципального автономного 

учреждения Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард» 

Январь- 

апрель 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

5.9 Об утверждении Порядка предоставления 

сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", 

на которых муниципальный служащий 

(должностное лицо) или Раздольненского 

районного совета гражданин, 

претендующий на замещение должности 

Февраль - 

март 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 



муниципальной службы в 

Раздольненском районном совете, 

размещал общедоступную информацию, 

а также данные, позволяющие его 

идентифицировать 

5.10 О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 19.12.2014 

№ 129-1/14 «О Положении о 

муниципальной службе в 

Муниципальном образовании    

Раздольненский район Республики 

Крым» 

Февраль-

апрель 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

5.11 О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 10.02.2016  

№ 433-1/16 «О Положении                               

о комиссии по противодействию 

коррупции Раздольненского районного 

совета Республики Крым» 

Февраль-

апрель 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

5.12 О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

(в двух слушаниях)  

Февраль -

апрель 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

5.13 Об утверждении реестра недвижимого 

имущества собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

в том числе имущества предназначенного 

для организационного обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления и должностных лиц 

местного самоуправления, 

муниципальных служащих, работников 

муниципальных предприятий и 

учреждений по состоянию на «01» января 

2017 год» 

Май Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.14 Об утверждении реестра движимого 

имущества (транспортные средства) 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым по состоянию на  

«01» января 2017 год» 

Май Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.15 Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым за 2016 год 

Май Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.16 Реализация мероприятий по подготовке 

района к летнему сезону 2017 года 

Май Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.17 Об утверждении схем размещения 

рекламных конструкций на территории 

муниципального образования 

Май-июль Администрация 

Раздольненского 

района Республики 



Раздольненский район Республики Крым Крым 

5.18 О готовности муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

учреждений района к новому учебному 

2017-2018 году 

Июнь-август Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.19 О ходе подготовки  объектов 

жизнеобеспечения Раздольненского 

района к работе в осенне-зимний период 

2017 – 2018 годов 

Август Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.20 О готовности предприятий 

жизнеобеспечения, учреждений, 

организаций социальной сферы 

Раздольненского района к работе в 

осенне-зимний период 2017 – 2018 годов 

Октябрь Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.21 О ходатайстве перед Председателем 

Государственного совета Республики 

Крым, Председателем Совета министров 

Республики Крым 

В течение 

года по мере 

необходимост

и 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

5.22 О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

имущество 

В течение 

года по мере 

необходимост

и 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

5.23 О принятии и внесении изменений в 

муниципальные нормативные правовые 

акты (в целях приведения в соответствие 

в действующим законодательством), а 

также в правовые акты в том числе 
о внесении изменений в бюджет 

муниципального образования 

Раздольненский район на 2017 год 

В течение 

года по мере 

необходимост

и 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

5.24 О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 16.10.2014 

№ 20-1/14 «О введении на территории 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» 

октябрь - 

ноябрь и в 

течение года 

по мере 

необходимост

и 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

5.25 О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район на 2018 год 

 

Декабрь Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.26 Утверждение генеральных планов 

сельских поселений Раздольненского 

муниципального района 

Декабрь Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 



5.27 О Плане работы Раздольненского 

районного совета І созыва   на 2018 год 

Декабрь Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

5.28 О плане предоставления отчетов и 

информаций Администрацией 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2018 год 

Декабрь Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

 

5.29 Об утверждении штатной численности 

МАУ РР «Редакция газеты «Авангард» на 

2018 год 

Декабрь Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

6 Вопросы в порядке контроля 

6.1 

 
Об исполнении Плана работы 

Раздольненского районного совета  

І созыва на 2016 год 

Январь-

апрель 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

6.2 Об исполнении плана предоставления 

отчетов и информаций Администрацией 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2016 год 

Январь-

февраль 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

 

6.3 Отчеты председателей постоянных 

комиссий районного совета о результатах 

деятельности комиссий Раздольненского 

районного совета за 2016 год 

Январь-

февраль 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

 

6.4 

 
Отчет главы Администрации 

муниципального образования 

Раздольненский район о ходе реализации 

и исполнения 1 этапа 2015-2018 годы 

плана мероприятий по реализации 

Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

на период до 2026 года. 

Апрель Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

6.5 О перечне муниципального имущества, 

включенного в реестр муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым (кроме недвижимого 

имущества и транспортных средств)  

по состоянию на 01 января 2017 года 

Май Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

6.6 О реализации муниципальных программ 

муниципального образования  

Раздольненский район Республики Крым 

в 2015-2016 г.г. 

Май Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

6.7 Об итогах уборки ранних зерновых 

культур урожая 2017 года  

в Раздольненском районе Республики 

Крым 

Август Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

6.8 Об исполнении Плана работы 

Раздольненского районного совета  

І созыва на 2017 год 

 

Январь 2018 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 



6.9 О снятии с контроля исполненных 

решений Раздольненского районного 

совета І созыва в 2017 году 

 

Январь 2018 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

6.10 Ежегодный отчет Главы муниципального 

образования - председателя 

Раздольненского районного совета по 

итогам 2017 года 

Ноябрь-

декабрь 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

6.11 Отчет о работе контрольно-счётного 

органа Раздольненского района 

Республики Крым в 2017 году 

Ноябрь-

декабрь 

Контрольно-счетный 

орган 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

6.12 Ежегодный отчет главы Администрации 

Раздольненского района о результатах 

своей деятельности в 2017 году 

Ноябрь-

декабрь 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

6.13 Заслушивание информации начальника 

отдела МВД России по Раздольненскому 

району по вопросам обеспечения охраны 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

в 2017 году 

Ноябрь-

декабрь 

ОМВД России  

по Раздольненскому 

району Республики 

Крым 

 


